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en Mand, som har havt Sæde i Rigsraadet,
og derfor er bleven afskediget sra sin Tjeneste,
nemlig Degn og Skolelærer i Hørup paa Als

Peter Jørgensen, skal gives en aarlig Under-

støttelse, hvis Størrelse man efter Conferenee
med Finantsministeriet og Kirke- og Under-

viisningsministeriet er bleven enig om at fast-
sætte til 300 Rd. aarlig. De 100 Rd. ere

den Deel af Godtgjøt«elsen, som tilfalder ham
for Tidsrummet fra Iste December f. A. til
the Marts d. A.

Justitsministeren og ad inteeim

Ministeren for Kirke- og Under-

viisningsvæsenet-: Udvalget har ved sit
Ændringsforslag under Nr. 7 til §5 fraraadet
at bevilge de 144 Rd., der vare bestemte til

Honorar for Bygniugsinspeeteuren som 3 pCt.
af Overslagssummen over Skabe og Reoler i
det udvidede Locale for Geheimearchivet, idet
det er gaaet ud fra, at disse Arbeider ikke kunde

betragtes som egentlige Byggeforetagender. Jeg
nødes derved til at bringe i Erindring, at her
dog er Tale om noget Mere, end det ærede

Udvalg synes at antage; det var jo af over-

ordentlig Vigtighed, at Pladsen blev benyttet
paa det Nøieste, men dette har met-ført ilke

übetydeligt Arbeide og krævet stor Udførlighed
med Hensyn til Tegninger, saa at Billighed
efter min Mening maa tale for at bevilgeße-
løbet. Jeg nødes ogsaa til at gaae tilbage til,
hvad der iFinantsudvalgets Betænkning il4de

Session, i 1862, blev yttret iAnledning af et

Forslag om, at Bygningsinspeeteurerne skulde
have 3 pCt. af Bygningssunnnen for nye Ar-
beider og Hovedr·eparationer, naar disse iOni-

fang kunde sættes i Classe med hine. Det

hedder i denne Betænkning, atUdvalgetbilliger,
at der tilstaaes Bygningsinspeeteurerne et sær-
ligt Honorar for saadanne Nybygninger og

Hovedreparaiioner, der ikke alene i en frem-
tiicedende Grad gjøre Fordring paa deres per--

sonlige Virksomhed, men ogsaa paabyrde dem

Udgifter til Forfærdigelse af Tegninger, samt
at dette Honorar i Almindelighed ansættes til
3 pCt. as Overskagssummen, —- og jeg har!netop tilladt mig at gjøre gjældende, at der her
var Tale om Udgifter til Tegningerk Det eri
en Selvfølge, at Bygningsinspectenren ikke har-i

kunnet udføre dem alle selv, saameget mere som
her har været Spørgsmaal om endeel Tegningen
og han ikke er sluppen med at gjøre en enkelt.

Jeg haaber derfor, at det ærede Thing, i Be-

tragtning as at Bygningsinspeeteurernes Vil-
kaar iøvrigt ikke ere glimrende, ikke i dette Til-
fælde vilunddrage zden Vedkommende de iFor-,
slag bragte Procenter, for hvilke Billighed synes
i høi Grad at tale. — Med Hensyn til Æn-

dringsforslaget rinder Nr. 9, der gaaer ud paa
at nægte Anvendelsen af en af en Professor-
gage besparet Sum, 300 Rd., tilTegninger til

Decorationsclassen paa Academiet, skal jeg er,-

kjende, at det maaskee har været en overflødigsForsigtighed as mig at begjære Approbation
paa dette Beløbs Anvendelse, idet Ministe-jriet —- som det blev erkjendt af den ærede

»Ordfører ——— maatte have tilstrækkelig Vemme-
tdigelse i saa Henseende; men til Gjengjaeld
turde det ikke være ganske billigt, naar jeg be-
der om en Bemyndigelse — sont jeg allerede
har — til at anvende 300 Rd.

, saa at blive
henviist til med de samme 300 Rd. at bestride
en Udgift af 400 Rd., som tilmed ere med.-·

gaaede inden min Funetionstid som Minister.
sJeg sigter herved til det Tillæg som enkelte
lafProfessorerue hidtil have opbebaaret, og som
’uden Modsigelse er bleven dem tilstaaet. Gaaer
imidlertid det ærede Thing ind paa Udvalgets
Forslag, maa Ministeriet naturligviis «see at
komme ud af det med de Beløb, der engang
ere stillede til Disposition; men Billighed taler
ikke derfor, idet det, som sagt, er en ældre Ud-

gift, hvorom her er Tale. —- Ændringsforsla-
get Nr! 14 til § 7 har til Gjenstand et tem-
melig betydeligt Beløb, der er gaaet med til
at dække Omkostningerne ved Jndqvarteringen
af noget Mandskab, som, under en Competenee-
strid har maattet opholde sig flere Dage i
Aalborg, inden det under de daværende extra-
ordinaire Forhold kunde komme over til sine
Afdelinger. Hvorvidt nu disse Forhold have
indeholdt mere eller mindre Grund til den

Nægtelse af at overføre dette Mandskab, der
har fundet Sted fra Postdampskibenes Side,
nytter det ikke mere at komme tilbage til en

Drøftelse as her. Det, som jeg med Hensyn
til Posten skal bemærke, refererer sig til det
Spørgsmaal, den ærede Ordfører fremsatte,


